36. Domagoi.
1. Riith, falls er ‘insidiantes contra vitam suam reppererit’,
statt der Todesstrafe das mildere Exil anzuwenden. — ‘gi vero,
uod’.
i 2. Fordert ihn zur Unterdriickung der Piraten auf. J, 2585.
[Bei Ivo und Gratian ist der Adresse noch ‘glorioso duci’ zuge-
fiigt; beide beginnen ‘Preterea’; unser Text ‘Propterea’.]

37. Imperatori Grecorums) Joh.

Ueber Ignatius — ‘Plurimorum relatu quedam de Ignacii
Constantinopoleos patriarche fraternitate audivimus, que sacer-
dotalibus officiis congruere non agnoscuntur, que ideo credenda
putamus, quia capud suum erigere contra sanctam apostolicam
aecclesiam, a qua episcopatus sortitus est dignitatem, non dubitavit;
cum contra omnium patrum prohibitus invadere ausu temerario
presumpsit novam Bulgarorum gentem beati Petri celestis regni
clavigeri et Pauli gentium doctoris precibus divinitus illustratam
et per apostolicae sedis legatos ad fidem Christi conversam et
sancto ablutam baptismate. Decuerat enim propriis eum fore
contentum liminibus et non extollentiae cornu aliena appetere

1) ‘causa’ Hs. 2) ‘vestra fuisse’ Hs. 3) ‘Gregorum’ Hs.
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et alienos terminos invadendo diripere. Verum quia hec aliis
presnmptionibus molitus est addere, necessario eum vocare
duximus, et apostolice sedi cui Deo?) auctore presidemus,
presentari sancimus, quatinus de his et aliis excessibus raci-
onem reddere valeat'.

38. Ludovico et Karolo filiis Ludovici?).

a. Sie sollen das widerrechtlich genommene Erhe Lothars
dem Kaiser Ludwig zuriickgeben — ‘Relatum est nobis, quod
quasdam sortes regni quondam dive memorie Lotharii impera-
toris inconvenienter retineatis et vestro pro libitu contra omnem
iusticiam  disponatis.  Ipsum siquidem regnum paterno atque
fraterno inre piissimo et a Deo conservando domno Ludovico
seiiper augusto, quod et vos latere non eredimus, multis modis
debetur. ISt vos quare terminos, quos posuerunt patres vestri
transgrediamini contra fas retinendo, miramur.  An ignoratis,
quod tant ipse Lotharius imperator et dilectus filius noster
tudovieus genitor vester atque Karolus reges inter se divisi-
onew fecerint, ut?) sibi et filiis suis singulas metas ad invicem
coriservantes et amieiciam mutuam custodirent et nemo eorum
fraternam  sorfem fransiliret4).  Quod non verbo sed etiam
iuramiento sunt teinpore illo polliciti ipsumque iuramentum, ut
removeri non posset, sedi apostolice, ut illn super hoe esset
posteriori tempore testis et iudex, unanimiter transmiserunt, et
non solum in archivio nostrac ecclesiae nune manet reconditum,
verunr etiam, ut validius robustiusque pactum ipsam iureiurando
habitum permaneret, sinodica eonventio definivit. Unde vel
pudezt vos irmno perterreat, quod genitor vester christianissimus
rext sirul cum iflis iuraverit, et nunc velitis, ut de amico Dei
inimicus, quod absit, nomen Domini peierando constituatur.
Verumtamnen ille, qui non est sue volantatis, ab hoe nevo pec-
eafi erit fortassis immunis. Vos veros) ecavere oportct, ne
moriamini in delicto isto ct amittatis flores vestre nobilissime
tuventutis. Huius rei gratia monemus, hortamur, ut quod de
preseripto regno fenetis continuo deseratis, ab invasione illa
cessetis et nullam ordinationem nuilamque potestatem  vobis
vindicare conernini, uatinus idem serenissimus imperator, que
sua sunt suo mere dispenset et divinitus iuxta quod placuerit
sibi disposniat. Sed et hoe interdicimus ac modis omnibus inhi-
bemus, ut cum aliquibus hominibus pro diminucione iam fati
regni domni imnperatoris pactum aliquod non ineatis’.